
                                                                                                                                                                                                                                                                

Česká republika, Vězeňská služba České republiky
se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4

tel. 244 024 570, fax. 244 024 575, IČ: 00212423, DIČ: CZ00212423, bankovní 
spojení

ČNB Praha 1 č.ú. 2901881/0710

Č.j. VS 35/002/2011-50/Práv-VZ/510

ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE

VE SMYSLU ZÁKONA č. 137/2006 Sb., O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ (DÁLE JEN ,,ZVZ“) 

Na veřejnou zakázku na služby zadávanou v otevřeném řízení s názvem

GŘ OL – pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidel

1.
Zadavatel a kontaktní údaje:

Česká republika, Vězeňská služba České republiky
se sídlem: Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, IČ: 00212423

Kontaktní osoby
 

plk. Mgr. Alexandr Vidlák –
email avidlak@grvs.justice.cz

+420 244 024 520 +420 602 622 240

2.
Vymezení plnění veřejné zakázky
2.1 Kód CPV   

66516100-0

2.2 Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky na služby je pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou provozem vozidel provozovaných zadavatelem na období od 1.1.2012 do 
31.12.2015. 



Zadávací dokumentace pro zakázku
„POJIŠŤĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU ZPŮSOBENOU PROVOZEM VOZIDEL –
RÁMCOVÁ SMLOUVA“

2

2.3 Specifikace veřejné zakázky

Počty vozidel a zařazení do kategorií jsou uvedeny dále v této dokumentaci. Zakázka bude 
plněna na základě rámcové smlouvy uzavřené s jediným vybraným dodavatelem. Orientační 
počet pojištěných vozidel na začátku platnosti smlouvy – 650 vozidel.

Viz tabulka bod 7.

3.
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky
3.1 Předpokládaná hodnota VZ:
    
15 000 000 Kč

4.
Místo a předpokládané termíny realizace
Místo plnění:
Česká republika, Vězeňská služba České republiky
se sídlem: Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, IČ: 00212423

Předpokládaná doba plnění:  
Rámcová smlouva bude uzavřena na dobu určitou s platností od 1. 1. 2012 do 31. 12. 2015

5.
Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů uchazeče
5.1. základní kvalifikační předpoklady (§ 53 ZVZ)
uchazeč prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 písm. a) až 
l) ZVZ
způsob prokázání způsobem podle § 53 odst. 2 písm. a) až d) ZVZ
5.2. profesní kvalifikační předpoklady (§ 54 ZVZ)
uchazeč prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 písm. a), b) ZVZ
způsob prokázání
Dle § 54 písm. a) ZVZ výpisem z Obchodního rejstříku (podává-li nabídku fyzická osoba 
nezapsaná v Obchodním rejstříku, nahradí výpis čestným prohlášením o tom, že v tomto 
rejstříku není zapsána)
Dle § 54 písm. b) ZVZ oprávnění k podnikání odpovídající předmětu zakázky, zejména na 
tyto činnosti:
1. Pojišťovací činnost

5.3. Technické kvalifikační předpoklady (§ 56 ZVZ)
uchazeč prokáže splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 2 písm. a)
ZVZ
způsob prokázání  -  seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 
3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí; přílohou tohoto seznamu musí být

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 
zadavateli, nebo
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 



Zadávací dokumentace pro zakázku
„POJIŠŤĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU ZPŮSOBENOU PROVOZEM VOZIDEL –
RÁMCOVÁ SMLOUVA“

3

6.
Obchodní a platební podmínky

Zadavatel jako pojistník bude hradit pojistné na roční období na základě faktury, 
kterou mu vystaví pojistitel v termínu stanoveném zákonem a která bude splatná nejdříve 
poslední den měsíce února roku, pro který je pojistné hrazeno. Rozdíly v počtu pojištěných 
vozidel vzniklé během roku budou zohledněny ve čtvrtletním vyúčtování ze strany 
uchazeče. V posledním roce platnosti smlouvy budou řešeny dohodou o vyúčtování.        
Sjednané pojistné pro jednotlivé kategorie vozidel je neměnné po celou dobu platnosti 
rámcové smlouvy.

Rozhodným momentem pro zánik pojištění nebo vznik pojištění vozidla je datum, 
které zadavatel sdělí uchazeči.           
           Minimální výše limitu pojistného plnění musí činit za věcné škody min. 80 mil. Kč ; 
škody na zdraví  min. 80 mil. Kč.

           Nabídky, které budou obsahovat nižší limity, budou z hodnocení vyřazeny. Limity 
jsou platné pro všechny kategorie vozidel po celou dobu platnosti rámcové smlouvy.

Jako součást nabídky předloží uchazeč návrh rámcové smlouvy, který musí 
respektovat obchodní a platební podmínky uvedené v této zadávací dokumentaci. Tato 
smlouva může být doplněna dalšími obecnými a zvláštními podmínkami pojistitele. Návrh 
rámcové smlouvy musí být ze strany uchazeče  podepsán statutárním orgánem nebo 
osobou k tomu statutárním orgánem zmocněnou v souladu se způsobem jednání jménem 
uchazeče; originál či úředně ověřená kopie zmocnění musí být v takovém případě součástí 
návrhu smlouvy uchazeče o veřejnou zakázku. Návrh, který není podepsán uvedeným 
způsobem, nebude hodnocen.

Zejména je třeba dodržet tyto podmínky:
Platba za dodávku bude uhrazena na základě faktury odsouhlasené zadavatelem. Splatnost 
daňového dokladu - faktury je stanovena na 30 dnů ode dne doručení zadavateli. Faktura 
musí obsahovat náležitosti stanovené v § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty a § 13a zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů a dále musí obsahovat přehled o pojištěných vozidlech pro příslušné období podle 
jejich kategorií a počtu schválený odpovědnou osobou zadavatele.

veřejnému zadavateli, nebo
3 čestné prohlášení dodavatele, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 
zadavateli a není-li současně možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů 
spočívajících na její straně,
Uchazeč prokáže, že v průběhu posledních 3 let poskytoval nebo v současné době 
poskytuje pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidel alespoň 3 
subjektům, kde celková hodnota pojištění v rámci jednotlivé pojistné smlouvy za jeden rok 
dosáhla výše minimálně 5 mil. Kč.
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 
z obchodního rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno 
splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů.



Zadávací dokumentace pro zakázku
„POJIŠŤĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU ZPŮSOBENOU PROVOZEM VOZIDEL –
RÁMCOVÁ SMLOUVA“

4

7.
Způsob zpracování nabídkové ceny
Uchazeč uvede cenu pojistného platnou pro jednotlivé kategorie vozidel na celé období 
platnosti rámcové smlouvy (2012-2015). 
Uchazeč ve své nabídce uvede cenu v české měně jako cenu nejvýše přípustnou a to 
v členění podle jednotlivých vozidel a jednotlivých kategorií. Nabídková cena bude 
zahrnovat veškeré náklady nezbytné k realizaci veřejné zakázky. Výši nabídkové ceny je 
možné překročit pouze v případě změny daňových předpisů. Uchazeč zpracuje nabídkovou 
cenu dle požadavků zadavatele v níže uvedené tabulce. Tabulka v otevřeném formátu 
k snadnému vyplnění je v příloze č. 2.

Kategorie vozidel 
užívaných Vězeňskou 

službou ČR

Počet 
vozidel 

bez ZVZ 
(majáku)

Počet 
vozidel 
se ZVZ

Cena za 
pojištění 
jednoho 

vozidla bez 
ZVZ v Kč

Cena za 
pojištění 
jednoho 

vozidla se ZVZ 
v Kč

Celková cena 
pojištění v Kč za 
období jednoho 

roku

Celková cena 
pojištění za období 

od 1.1.2012 do 
31.12.2015

Autobus do 5000 kg 0 2

Autobus nad 5000 kg 20 40

Motocykl a motorová 
tříkolka do 50 ccm       1 0

Ostatní automobil a 
pracovní stroj s SPZ do 
3500 kg včetně 37 5

Ostatní automobil a 
pracovní stroj s SPZ nad 
12000 kg včetně 17 3

Ostatní automobil a 
pracovní stroj s SPZ nad 
3500 do 12000 kg včetně            53 74
Osobní automobil nad 
2500 ccm                       6 3

Osobní automobil od 1001 
do 1350 ccm                      65 0

Osobní automobil od 1351 
do 1850 ccm                     49 6

Osobní automobil od 1851 
do 2500 ccm                  75 21

Přívěs (návěs) do 750 kg               29 0

Přívěs (návěs) nad 750 kg              18 0
Traktor s SPZ, pojízdný 
pracovní stroj bez SPZ                            23 0

Sanitní automobil 0 51
Motorový ruční vozík, 
traktor jednonápravový 
nebo bez SPZ, VZV vozík 52 0

Celkem 445 205

Celková cena pojištění za období jednoho roku a celková cena za pojištění za období od 
1.1.2012 do 31.12.2015 musí být uvedena také slovy. Nabídková cena musí být nejvýše 
přípustná po celou dobu platnosti rámcové smlouvy.



Zadávací dokumentace pro zakázku
„POJIŠŤĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU ZPŮSOBENOU PROVOZEM VOZIDEL –
RÁMCOVÁ SMLOUVA“

5

9.
Zadávací lhůta (§ 43 ZVZ)
Lhůta, po kterou je uchazeč svou nabídkou 
vázán je zadavatelem stanovena do                 

31. prosince 2011

10.
Místo a termín pro podání nabídky a místo pro otevírání obálek s nabídkami:
Adresa, na kterou mohou být nabídky doručovány:
Vězeňská služba České republiky, Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4
Uchazeči mohou poslat nabídku doporučeně poštou nebo prostřednictvím kurýrní služby na 
adresu zadavatele: nebo tamtéž odevzdat do podatelny v pracovních dnech v době od 
10.00 hod. do 14.00 hod.
Nabídky musí být podány v uzavřené obálce, zajištěné proti manipulaci a opatřené na 
uzavření razítkem a podpisem uchazeče. Na obálce dále musí být uvedena adresa, na 
niž je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 6 ZVZ a obálka musí být označena 
tímto heslem:
„Rámcová smlouva – Pojištění odpovědnosti z provozu vozidel – NEOTVÍRAT“
Termín pro doručení nabídek: 25.07.2011 14:00
Místo otevírání obálek s nabídkami: sídlo zadavatele

8.
Požadavky na způsob zpracování nabídky a její obsah
Uchazeč předloží nabídku v tištěné podobě na bílém papíře v českém jazyku ve dvojím 
vyhotovení (originál + kopie) v souladu s podmínkami, uvedenými v této ZD. Nabídka musí 
být rozčleněna do dále uvedených samostatných částí a obsahovat dále uvedené 
náležitosti. Současně s nabídkou dodá uchazeč jedno vyhotovení v elektronické podobě na 
nepřepisovatelném médiu ve formátu .doc, nebo .pdf.
V případě rozdílu je pro posouzení a hodnocení rozhodující tištěný originál.

Požadované členění nabídky
Část č. 1 vyplněný Krycí list nabídky (jméno, sídlo a identifikační údaje uchazeče) obsah 

nabídky – každý list nabídky bude očíslován a v obsahu bude popsána nejen 
posloupnost dokumentů, ale i jejich umístění pomocí čísel stran doklady o 
prokázání kvalifikačních předpokladů.

Část č. 2 celková rekapitulace ceny včetně tabulky č. 1 viz bod 7.
prohlášení uchazeče, které bude obsahovat tento text:
a) nabídková cena uvedená uchazečem je cena nejvýše přípustná, 
b) nabídková cena obsahuje veškeré náklady uchazeče nezbytné k realizaci 
veřejné zakázky

Část č. 3 návrh rámcové smlouvy na plnění veřejné zakázky opatřený podpisem a 
otiskem razítka uchazeče, včetně elektronického vyhotovení. 

Část č. 4 Dokument ,,Veřejná část nabídky“, který je součásti nabídky a obsahuje 
identifikační údaje uchazeče, nabídkovou cenu bez daně z přidané hodnoty a 
stručné shrnutí nabídky především ve vztahu k hodnotícímu kriteriu v rozsahu 
maximálně 2 normostrany A4 a dále výslovné prohlášení uchazeče, že 
souhlasí s případným uveřejněním tohoto dokumentu po skončení zadávacího 
řízení na webové stránce zadavatele.



Zadávací dokumentace pro zakázku
„POJIŠŤĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU ZPŮSOBENOU PROVOZEM VOZIDEL –
RÁMCOVÁ SMLOUVA“

6

Datum a čas otevírání obálek: 27.07.2011 10:00
Otevírání obálek se mohou účastnit dva zástupci každého uchazeče, který předložil svou 
nabídku. Zástupce uchazeče se před zahájením otevírání obálek prokáže buď pověřením 
uchazeče, nebo výpisem z obchodního rejstříku a dokladem totožnosti v případě, že je 
statutárním orgánem uchazeče.

11.
Požadavky na poskytnutí jistoty:
Jistota není vyžadována

12.

Způsob hodnocení nabídek:
Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti na základě následujících 

kritérií, kterým je přisouzena uvedená váha. 

Kritérium č.1 Výše celkové nabídkové ceny za 4 roky vztažené k počtu 650 vozidel 
v kategoriích podle přílohy, bude hodnoceno podle vzorce:

( x / y ) * z * v

kde x – nejnižší celková nabídková cena
y – hodnocená celková nabídková cena
z – koeficient (100)
v – váha kritéria (90)

Kritérium č. 2 Výše součtu limitu plnění, bude hodnoceno podle vzorce

( y / x ) * z * v

kde x – nejvyšší výše součtu limitu plnění
y – výše součtu limitu plnění v nabídce
z – koeficient (100)
v – váha kritéria (10)

Pořadí jednotlivých uchazečů bude stanoveno součtem vážených užitností 
jednotlivých kritérií.
Hodnocení provede hodnotící komise jmenovaná zadavatelem v souladu s VZV.

p.č. Kritérium Váha
1. Výše celkové nabídkové ceny za 4 roky 90%

2.
Výše součtu limitu plnění za věcné škody a škody na 
zdraví

10%

13.
Variantní řešení 
Variantní řešení se nepřipouští



Zadávací dokumentace pro zakázku
„POJIŠŤĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU ZPŮSOBENOU PROVOZEM VOZIDEL –
RÁMCOVÁ SMLOUVA“

7

14.
Jiná práva zadavatele
 zadavatel si vyhrazuje právo na změnu, upřesnění nebo doplnění podmínek veřejné 

zakázky, neakceptování nabídky v celém rozsahu,
 zadavatel není povinen vracet uchazečům jejich nabídky,
 uchazeč nemá právo na úhradu nákladů spojených s účastní v zadávacím řízení,
 Uchazeč nese veškeré náklady spojené s vypracováním a podáním nabídky. Zadavatel v 

žádném případě neponese za takové náklady zodpovědnost, bez ohledu na průběh a 
výsledek zadávacího řízení,

 před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit skutečnosti deklarované 
uchazečem v nabídce,

 v zájmu zajištění transparentnosti zadávacího řízení, uveřejnit z nabídek uchazečů 
dokument Krycí list nabídky a Veřejná část nabídky po ukončení zadávacího řízení na 
http://portal.justice.cz nebo na webové stránce zadavatele.

 zrušit zadávací řízení  souladu s § 84 ZVZ.

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace je příloha:

Příloha č. 1  Vzor krycího listu

Příloha č. 2   Cenová tabulka k vyplnění

V Praze dne 9. června 2011




